

Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP Spitalul Raional Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 257 788 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	107,900	17,896 17,696	1 931,022 1 909,442
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betonocontact)	m2	95,870	6,609 2,549	633,595 244,374
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,870	128,886 103,663	12 356,314 9 938,176
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=5 pentru material si utilaj)	m2	95,870	45,648 20,393	4 376,282 1 955,075
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,450	24,404 16,994	2 573,400 1 792,017

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,870	6,609 2,549	633,595 244,374
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,870	51,490 43,237	4 936,363 4 145,126
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,870	6,609 2,549	633,595 244,374
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	95,870	46,949 34,089	4 501,032 3 268,120
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 575,198 23 741,078
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	65,600	17,896 17,696	1 174,004 1 160,884
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,600	373,864 181,689	24 525,446 11 918,766
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 699,450 13 079,650
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	65,600	53,638 52,638	3 518,672 3 453,072
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	65,600	21,046 20,246	1 380,585 1 328,105
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,600	99,531 55,982	6 529,234 3 672,419
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,600	134,136 19,882	8 799,353 1 304,289
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Betoncontact)	m2	65,600	6,609 2,549	433,557 167,221
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	65,600	398,568 203,683	26 146,089 13 361,572

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2				
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,400	121,504 68,728	4 544,261 2 570,409
		Total Pardosele Inclusiv salariu				51 351,751 25 857,087
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,obloane, cutii, rulou, masti,ect.)	m2	31,500	28,344 28,344	892,827 892,827
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,000	2 555,820 77,225	53 672,210 1 621,715
		Total Timplarie Inclusiv salariu				54 565,037 2 514,542
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t	8,000	68,000 68,000	544,000 544,000
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,000	33,156 0,000	265,250 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				809,250 544,000
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				165 000,686 65 736,357
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	18,693 18,693	93,467 93,467
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,	buc	5,000	5,098 5,098	25,491 25,491

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	52,000	2,974 2,974	154,645 154,645
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	1,000	1 894,322 303,343	1 894,322 303,343
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductorii de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	119,465 70,525	358,395 211,575
28	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,540	2 827,178 2 022,285	1 526,676 1 092,034
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGng 3*1.5	m	35,000	50,455 28,890	1 765,912 1 011,143
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGng -3x25 mmp	m	19,000	64,528 29,740	1 226,028 565,051
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 5000-5500K 600*600 mm	buc	7,000	331,632 23,792	2 321,421 166,541
32	RpEF02A	Montarea corpurii de iluminat multiple, Bacterecide QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,000	394,538 92,618	789,075 185,235
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	3,000	78,497 26,341	235,490 79,022

1	2	3	4	5	6	7
		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
34	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	77,677 22,942	233,031 68,826
		Total Lucrari de reparatie la instalatii electrice Inclusiv salariu				10 623,953 3 956,373

		Total	lei	175 620
		Asigurari sociale	24,00 %	16 726
		Transportarea materialelor	6,00 %	6 269
		Cheltuieli de regie	4,00 %	7 945
		Beneficiu de deviz	4,00 %	8 263
		Total	100,00 +	214 823
		TVA	20,00 %	42 965
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 788 69 690

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)